
Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
34. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 14.10.2019

718/34/RM/2019 OSS/1 - Vyhlášení dotačního programu na činnost v oblasti sociálních služeb 
a zdravotnictví na rok 2020

I. Rada města schvaluje
vyhlášení dotačního programu z rozpočtu města na rok 2020 na podporu činností  v oblasti sociálních 
služeb a zdravotnictví na rok 2020, včetně tiskopisů žádostí o poskytnutí dotace, dle příloh k usnesení 
RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucímu odboru sociálních služeb, zajistit zveřejnění vyhlášení dotačního programu v 
termínech daných zákonem a zajistit administrativní zpracování žádostí. 

Termín: 31.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

719/34/RM/2019 OSS/2 - Prodloužení nájemních smluv

I. Rada města schvaluje
prodloužení nájemních smluv, uzavřených do 30. 9. 2019:

1. na byt zvláštního určení č. 17, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1433, se ░░░░ ░░░░ ░ , 
nar. ░░░░ ░░░ , do 31. 12. 2019

2. na byt zvláštního určení č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s ░░░░ ░░░░ ░░ , nar. 
░░░░ ░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░ , Ústí nad Orlicí, do 31. 12. 2019.

3. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Letohradská 1417, s ░░░░ ░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , 
trvale bytem ░░░░ ░░░ , Ústí nad Orlicí, do 31. 12. 2019.

4. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , 

do 31. 12. 2019.

Stránka 1 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

5. na byt č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ nar. ░░░░ ░░░ , 

do 31. 12. 2019.

6. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Rámech 207, s ░░░░ ░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

31.12.2019.

7. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Rámech 207, s ░░░░ ░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

31. 12. 2019.

8. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Pražská 77, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

31. 12. 2019.

9. na byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Pražská 77, s manžely ░░░░ ░░░░ ░░░░ , nar.░░░░

░░░ a ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░░ , do 31. 12. 2019.

10. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Svatopluka Čecha 1108, s ░░░░ ░░░░ ░ , nar.░░░░

░░ , do 31. 12. 2019.

11. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Svatopluka Čecha 1108, s ░░░░ ░░░░ ░░░ , nar. 12. 

2. 1990, do 31.12.2019

12. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Svatopluka Čecha 1109, s ░░░░ ░░░░ ░░░ , nar. 
░░░░ ░░ , do 31. 12. 2019.

13. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Svatopluka Čecha 1110, s ░░░░ ░░░░ ░ , nar. ░░░░

░░ , do 31. 12. 2019.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit odeslání podkladů k uzavření prodlužujících 
nájemních smluv.

Termín: 31.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

720/34/RM/2019 DSS/1 - Nařízení - neudržované úseky místních komunikací při zimní údržbě

I. Rada města vydává

Nařízení města Ústí nad Orlicí č. 4/2019, kterým se vymezují úseky místních komunikací a chodníků, na 
kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí v zimním období roku 
2019/2020 pro územní obvod obce s rozšířenou působností Ústí nad Orlicí, dle přílohy usnesení rady 
města.

II. Rada města ukládá

1. lic. Jaroslavu Škarkovi

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend zveřejnit Nařízení 
města Ústí nad Orlicí.

Stránka 2 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 16.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

721/34/RM/2019 DSS/2 - Operační plán zimní údržby

I. Rada města schvaluje
Operační plán zimní údržby místních komunikací a chodníků města Ústí nad Orlicí pro zimní období 2019 
- 2020, dle přílohy usnesení RM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

722/34/RM/2019 OŠKCP/1 - Souhlas s posílením fondu investic z rezervního fondu MŠ Černovír

I. Rada města souhlasí
s posílením fondu  investic z rezervního fondu Mateřské školy Ústí nad Orlicí, Černovír 96, a to ve výši 
44.316,- Kč.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, informovat ředitelku MŠ Ústí nad Orlicí, Černovír 96 o uděleném 
souhlasu s posílením fondu investic z rezervního fondu.

Termín: 31.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

723/34/RM/2019 OŠKCP/ 2 - Změna závazných ukazatelů PO v oblasti školství

I. Rada města schvaluje
změnu závazných ukazatelů  na rok 2019 pro příspěvkovou organizaci v oblasti školství takto:

1. Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1167
Příspěvek na provoz v částce 772.700,- Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, realizovat schválenou změnu závazných ukazatelův oblasti 
školstvíl  dle bodu  I. tohoto usnesení a informovat ředitelku DDM o změně závazných 
ukazatelů.

Termín: 31.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

724/34/RM/2019 OŠKCP/3 - Změna závazných ukazatelů a rozpočtová opatření v oblasti 
školství

I. Rada města schvaluje

Stránka 3 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

změnu závazných ukazatelů  na rok 2019 pro jednotlivé příspěvkové organizace zřizované městem Ústí 
nad Orlicí  v oblasti školství takto:

1. Mateřská škola Klubíčko Ústí nad Orlicí, Dělnická 67
Příspěvek na provoz v částce 1 647 461 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

2. Mateřská škola u skřítka Jasánka, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136
Příspěvek na provoz 449 000 Kč
Příspěvek na investice 47.000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

3. Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332
Příspěvek na provoz v částce 7 846 089 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

4. Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11
Příspěvek na provoz v částce 6 134 929 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

5. Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147
Příspěvek na provoz v částce 4 497 000 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

6. Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75
Příspěvek na provoz v částce 798 500 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

7.  Rozpočtová opatření v ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace dle Návrhů 
rozpočtu č. 975/2019, které jsou přílohou k usnesení RM (preventivní programy).

8. Rozpočtové opatření v ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace dle Návrhů 
rozpočtů č. 976/2019, oprava  rozpočtu (myčka ZŠ Bří Čapků), které jsou přílohou k usnesení 
RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, realizovat schválené změny závazných ukazatelů jednotlivých 
škol a rozpočtové změny   dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 26.10.2018

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

725/34/RM/2019 OŠKCP/4 - Vyhlášení dotačních programů do oblasti kultury, sportu a 
památkové péče pro rok 2020

I. Rada města schvaluje
vyhlášení dotačních programů z rozpočtu města pro rok 2020, dle příloh k usnesení RM:

Stránka 4 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Podpora kulturních aktivit (kulturní a volnočasové akce, kulturní činnost) v roce 2020

2. Podpora pravidelné sportovní činnosti sportovních organizací v roce 2020

3. Podpora jednotlivých sportovních nebo volnočasových akcí sportovního charakteru v roce 2020

4. Rozvoj a údržba sportovišť v roce 2020

5. Podpora údržby nemovitostí (nikoli kulturních památek) v městské památkové zóně Ústí nad 
Orlicí v roce 2020

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, zajistit zveřejnění vyhlášení dotačních programů v termínech 
daných zákonem

Termín: 23.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

726/34/RM/2019 OŠKCP/5 - Schválení darovacích smluv - ocenění udělovaná městem

I. Rada města schvaluje

1. darovací smlouvu, dle přílohy č.1 k usnesení RM, mezi městem Ústí nad Orlicí, IČO 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako dárcem a Mgr. K░░░ Š░░░░ , nar. ░░░░ ░ , bytem 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako obdarovaným. Předmětem smlouvy je peněžitý dar 

spojený s udělením ocenění Počin roku za rok 2018 ve výši 3.000 Kč. Dar je poskytován 
obdarovanému za sepsání knihy "HESLO ČECHOSLOVÁK".

2. darovací smlouvu, dle přílohy č.2 k usnesení RM, mezi městem Ústí nad Orlicí, IČO 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako dárcem a P░░░ N░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░  bytem 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , jako obdarovanou. Předmětem smlouvy je peněžitý dar spojený 

s udělením ocenění Počin roku za rok 2018 ve výši 1.500 Kč. Dar je poskytován obdarované za 
vynikající reprezentaci Střední školy uměleckoprůmyslové Ústí nad Orlicí i města Ústí nad Orlicí a 
za pozitivní přínos k propagaci uměleckého vzdělávání v Ústí nad Orlicí.

3. darovací smlouvu, dle přílohy č.3 k usnesení RM, mezi městem Ústí nad Orlicí, IČO 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako dárcem a D░░░░ V░░░░ , nar. ░░░░ ░ , bytem 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako obdarovanou. Předmětem smlouvy je peněžitý dar 

spojený s udělením ocenění Počin roku za rok 2018 ve výši 1.500 Kč. Dar je poskytován 
obdarované za vynikající reprezentaci Střední školy uměleckoprůmyslové Ústí nad Orlicí i města 
Ústí nad Orlicí a za pozitivní přínos k propagaci uměleckého vzdělávání v Ústí nad Orlicí.

4. darovací smlouvu, dle přílohy č.4 k usnesení RM, mezi městem Ústí nad Orlicí, IČO 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako dárcem a MgA. P░░░ H░░░ , nar. ░░░░ ░ , bytem 
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako obdarovaným. Předmětem smlouvy je peněžitý dar 

spojený s udělením ocenění Cena města Ústí nad Orlicí ve výši 5.000 Kč. Dar je poskytován 

Stránka 5 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

obdarovanému za dlouhodobý přínos a odbornou spolupráci při Kocianově houslové soutěži, za 
propagaci jména Mistra Jaroslava Kociana doma i ve světě.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, zajistit uzavření darovacích smluv, dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 4.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

727/34/RM/2019 OŠKCP/6 - Individuální dotace z rozpočtu města Ústí nad Orlicí - Tříkrálový 
průvod

I. Rada města schvaluje

1. na základě předložené žádosti poskytnutí individuální finanční neinvestiční dotace z rozpočtu 
města 2019 ve výši 25 000 Kč Spolku Mortem, se sídlem Ústí nad Orlicí, Černovír 87,  IČO 
22879331,  na projekt "Tříkrálový průvod" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 
dotace, dle příloh k usnesení RM.

2. rozpočtová opatření v ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace dle Návrhů 
rozpočtu č. 977/2019, které jsou v příloze k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit 
poskytnutí individuální dotace, dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

728/34/RM/2019 OŠKCP/7 - Individuální dotace z rozpočtu města Ústí nad Orlicí - Rolování 
slámy v Berlíně-Neuköllnu 2019

I. Rada města schvaluje
poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z rozpočtu města 2019 ve výši 10.000 Kč 
panu J  M  nar. , , na zajištění reprezentace města Ústí 
nad Orlicí při akci "Rolování slámy v Berlíně-Neuköllnu 2019" družstvem SDH Horní Čermná a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, administrativně 
zajistit poskytnutí individuální účelové dotace včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy dle 
bodu I. tohoto usnesení.

Stránka 6 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 31.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

729/34/RM/2019 OŠKCP/8 - Poptávkové řízení - upomínkové předměty

I. Rada města schvaluje
znění poptávky více zájemcům a zadávací dokumentaci pro realizaci poptávkového řízení "Dodávka 
upomínkových předmětů v rámci projektu "Nové poznatky v nových aktivitách", dle příloh k usnesení 
RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace administrativně 
zajistit realizaci poptávkového řízení, uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 1.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

730/34/RM/2019 OKT/1 - Návrh na schválení rozpočtového opatření

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření v ORJ 009 Kancelář tajemníka ve schváleném rozpočtu na rok 2019 dle Návrhu na 
změnu rozpočtu č. 966/2019, který je přílohou k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I. 
tohoto usnesení dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 18.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

731/34/RM/2019 FIN/1 - Návrh na schválení rozpočtových opatření

I. Rada města schvaluje
rozpočtová opatření zabezpečující přijetí dotací v sociální oblasti a rozpočtová opatření upravující rozpis 
rozpočtu a schvalující přesuny mezi vybranými organizacemi rozpočtu pro rok 2019 dle návrhů č. 973, 
965, 967 - 972, 974, 978 v příloze k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I. 
tohoto usnesení dle přílohy k usnesení rady města.

Termín: 16.10.2019

Stránka 7 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

732/34/RM/2019 FIN/2 - Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě na kontokorentní úěr

I. Rada města rozhoduje
o uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o kontokorentním úvěru uzavřené se společností Komerční banka, a. s., Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, 

IČO 45317054 dle přílohy.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, zajistit uzavření předmětného dodatku ke smlouvě dle bodu I. 
tohoto usnesení.

Termín: 31.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

733/34/RM/2019 FIN/3 - Vydání nového odpisového plánu

I. Rada města vydává

1. Odpisový plán pro odepisování dlouhodobého hmotného majetku pořízeného příspěvkovými 
organizacemi města od 01.01.2020 včetně.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, předat metodický pokyn a odpisový plán dle bodu I. tohoto 
usnesení a dále zajistit seznámení zaměstnanců města s předmětnou směrnicí. 

Termín: 31.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

734/34/RM/2019 SMM/1 - Schválení kupní smlouvy na pořízení služebního vozidla

I. Rada města schvaluje
uzavření Kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, Správa lesů města Ústí nad Orlicí, se sídlem 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako kupujícím a panem Matoušem Pořickým, jako 
prodávajícím, jejímž předmětem je nákup osobního automobilu SUZUKI JIMNY v ceně 215.000,00 Kč 
včetně DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu odboru správy majetku města, administrativně zajistit uzavření smlouvy 
uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

Stránka 8 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

735/34/RM/2019 ŽP/1 - Dodatek č. 20 smlouvy o dílo na zajištění sběru, svozu, třídění, využití 
a odstranění komunálního odpadu

I. Rada města schvaluje
Dodatek č. 20 smlouvy o dílo na zajištění sběru, svozu, třídění, využití a odstranění komunálního 
odpadu ze dne 15. 12. 2003 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad 
Orlicí jako objednatelem a firmou EKOLA České Libchavy s.r.o., IČ: 49813862, České Libchavy 172, PSČ 
561 14 jako zhotovitelem. Předmětem dodatků je změna financování svozu a odstranění tříděných 
složek plast, papír a sklo. Za svoz a odstranění tříděných složek odpadů bude objednatel hradit 
skutečné náklady zhotoviteli, zhotovitel objednateli započte výnos za prodej papíru a skla vůči nákladu 
za třídění plastu. Za svoz a odstranění tříděných složek odpadu pro rok 2020, bude objednatel hradit 
zhotoviteli částku 1 933 200 Kč/rok bez DPH, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem 
smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 18.10.2019

1.2. vedoucímu odboru životního prostředí, předložit dohodu o vypořádání vzájemných 
pohledávek do RM a zajistit administrativní úkony s tím spojené v souvislosti s bodem I. 
tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2019

1.3. vedoucímu odboru životního prostředí, předložit do RM výpověď dodatku smlouvy mezi 
městem Ústí nad Orlicí a f. EKO-KOM, a.s. v souvislosti s bodem I. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

736/34/RM/2019 MPO/1 - Smlouva o poskytnutí příspěvku - lokalita U Letiště - st.p.č. 3857 v 
k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na financování výstavby 
technické infrastruktury mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
jako poskytovatelem příspěvku, a ░░░░ O░░░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako 

příjemcem příspěvku. Předmětem smlouvy je poskytnutí příspěvku na výstavbu technické infrastruktury 
dle zásad spoluúčasti města ve výši 200.000 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. předložit smlouvu k projednání zastupitelstvu města v daném termínu

Termín: 9.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 9 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

737/34/RM/2019 MPO/2 - Smlouva o smlouvě budoucí kupní a nájemní smlouva - Rieter CZ 
s.r.o.

I. Rada města schvaluje
uzavření nájemní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad 
Orlicí, jako pronajímatelem, a společností Rieter CZ s.r.o., IČ: 60112301, Moravská 519, 562 01 
Ústí nad Orlicí, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je nájem části p.p.č. 1932/4 v k.ú. Ústí nad Orlicí 
za nájemné ve výši 3.848 Kč/rok, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu   

Termín: 31.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

738/34/RM/2019 MPO/3 - Dodatek č. 1 smlouvy o podmínkách provedení stavby - silnice 
II/315 Hrádek - Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 1 smlouvy o podmínkách provedení stavby mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako vlastníkem nemovitých věcí, a Pardubickým 
krajem, IČ: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, jako stavebníkem. Předmětem 
dodatku č. 1 je prodloužení předpokládaného termínu ukončení realizace stavby do roku 2025, dle 
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 1 v daném termínu 

Termín: 30.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

739/34/RM/2019 MPO/4 - Dodatek č. 1 smlouvy o podmínkách provedení stavby - silnice 
II/315 Ústí nad Orlicí - Skuhrov

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 1 smlouvy o podmínkách provedení stavby mezi městem Ústí nad Orlicí , IČ: 
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako vlastníkem nemovitých věcí, a Pardubickým 
krajem, IČ: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, jako stavebníkem. Předmětem 
dodatku č. 1 je prodloužení předpokládaného termínu ukončení realizace stavby a doplnění dočasného 
záboru p.p.č. 1180 v k.ú. Knapovec, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření dodatku č. 1 v daném termínu 

Stránka 10 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 30.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

740/34/RM/2019 MPO/5 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o 
umístění stavby - ČEZ Distribuce, a.s. - Korábova

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IE-12-
2007619/SOBS VB/11 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
jako budoucí povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV - Podmokly, jako budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene na 
umístění zařízení distribuční soustavy na p.p.č. 1618/7, 2436/1, 1158/2 a 1158/21 vše v k.ú. Ústí nad 
Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu 150 Kč/m vedení sítě + DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 31.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

741/34/RM/2019 MPO/6 - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti 
inženýrské sítě - TEPVOS, spol. s r.o. - Pod Horou

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě mezi 
městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako budoucím povinným, a 
společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793, Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, 
jako budoucím oprávněným. Předmětem smlouvy je věcné břemeno spočívající ve strpění umístění, 
zřízení a provozování vodovodního řadu a akumulační nádrže na st.p.č. 3469 a p.p.č. 61/8 vše v k.ú. 

Ústí nad Orlicí za jednorázovou finanční náhradu ve výši 150 Kč/m vedení řadu a 30 Kč/m2 plochy 
nádrže + DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu

Termín: 31.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

742/34/RM/2019 MPO/7 - Smlouva o zřízení věcného břemene - TEPVOS, spol. s r.o. - 
Družstevní

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 
562 01 Ústí nad Orlicí, jako povinným, a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ: 25945793, 
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako oprávněným. Předmětem smlouvy je věcné 

Stránka 11 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

břemeno služebnosti inženýrské sítě - vodovodního řadu na p.p.č. 1615/3, p.p.č. 1623/8, p.p.č. 1663/1 
a p.p.č. 1685/2 vše v k.ú. Ústí nad Orlicí, za jednorázovou finanční náhradu ve výši 68.538,03 Kč včetně 
DPH (tj. 150 Kč/m vedení + DPH), dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy v daném termínu

Termín: 31.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

743/34/RM/2019 MPO/8 - Záměr pronájmu části p.p.č. 969/9 v k. ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města neschvaluje
záměr pronájmu části p.p.č. 969/9 v k. ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti J░░░ G░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. informovat žadatele o rozhodnutí rady města v daném termínu 

Termín: 31.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

744/34/RM/2019 MPO/10 - Záměr pronájmu p.p.č. 713/1 v k.ú. Hylváty

I. Rada města schvaluje
záměr pronájmu p.p.č. 713/1, st.p.č. 700, 701, 702, 703, 704 a 705 v k.ú. Hylváty na základě žádosti 
Českého zahrádkářského svazu ZO - Hylváty, se sídlem Třebovská 188, 562 03 Ústí nad Orlicí, dle 
přílohy k usnesení RM

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit úkony dle rozhodnutí rady města v daném termínu

Termín: 25.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

745/34/RM/2019 MPO/11 - Záměr prodeje a výběrové řízení na prodej p.p.č. 792/18, 792/10 a 
792/14 v k.ú. Hylváty

I. Rada města schvaluje
záměr prodeje a podmíky výběrového řízení na prodej p.p.č. 792/18, 792/10 a 792/14 v k.ú. Hylváty, 
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje

Stránka 12 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

komisi pro otevírání a komisi pro hodnocení obálek s nabídkami na prodej p.p.č. 792/18, 792/10 a 
792/14 v k.ú. Hylváty, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zajistit úkony dle rozhodnutí rady města v daném termínu

Termín: 25.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

746/34/RM/2019 MPO/13 - Záměr prodeje nemovitosti č.p. 2 v k.ú. Dolní Houžovec

I. Rada města schvaluje
záměr prodeje nemovitosti č.p. 2 v obci Ústí nad Orlicí a v k.ú. Dolní Houžovec, na základě žádosti Ing. 
J░░░ B░░░ ,  bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. zveřejnit záměr na úřední desce v daném termínu.

Termín: 25.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

747/34/RM/2019 ORM/1 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/1992/1/2019 - Zpevněné plochy 
pod hřbitovem Kerhartice

I. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o 
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na akci "Zpevněné plochy pod 
hřbitovem Kerhartice", kterou podal uchazeč ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498, Královéhradecká 1089, 562 
01 Ústí nad Orlicí, za nabídkovou cenu 591.797,69 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo č. ORM/1992/1/2019 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností ISOTEP s.r.o., IČ: 25263498, Královéhradecká 1089, 
562 01 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je realizace akce "Zpevněné plochy pod 
hřbitovem Kerhartice", v ceně 591,797,69 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 29.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

748/34/RM/2019 ORM/2 - Dodatek č. 2 příkazní smlouvy č. ORM/1423/5/2018

Stránka 13 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města schvaluje
dodatek číslo 2 příkazní smlouvy číslo ORM/1423/5/2018 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako příkazcem a společností Tedoz PP s.r.o., IČ: 01678850, Jiřího 
Potůčka 290, 530 09 Pardubice, jako příkazníkem. Jedná se o výkon technického dozoru investora a 
výkon koordinátora bezpečnosti práce v rámci projektu "Stacionář Ústí nad Orlicí". Tímto dodatkem se 
navyšuje celková cena o 16.698,- Kč vč. DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku příkazní smlouvy dle bodu I. 
tohoto usnesení.

Termín: 8.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

749/34/RM/2019 ORM/3 - Dodatek č. 1 kupní smlouvy č. ORM/1423/7/2019

I. Rada města schvaluje
dodatek číslo 1 kupní smlouvy číslo ORM/1423/7/2019 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím a společností KANONA a.s., IČ: 04163664, Antala 
Staška 1859/34, 140 00 Praha, jako prodávajícím. Jedná se o dodání vybavení budovy Stacionáře Ústí 
nad Orlicí. Tímto dodatkem se mění termín plnění do 13.12.2019, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku příkazní smlouvy dle bodu I. 
tohoto usnesení.

Termín: 8.11.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

750/34/RM/2019 ORM/4 - Smlouva o dílo číslo ORM/1919/5/2019 na akci "Stavební úpravy 
Hasičské zbrojnice SDH Ústí nad Orlicí"

I. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o 
přijetí nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce na provedení akce "Stavební 
úpravy Hasičské zbrojnice SDH Ústí nad Orlicí", kterou podal uchazeč Jan Petruška, IČ: 87682516, 
Lhotka 28, 560 02 Česká Třebová za nabídkovou cenu 391.745,56 Kč bez DPH (zhotovitel není plátce 
DPH), dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
smlouvu o dílo číslo ORM/1919/5/2019 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 
24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a panem Janem Petruškou, IČ: 87682516, T.G. Lhotka 28, 560 02 
Česká Třebová, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je provedení akce "Stavební úpravy Hasičské 
zbrojnice SDH Ústí nad Orlicí" v ceně 391.745,56 Kč bez DPH (zhotovitel není plátce DPH), dle přílohy k 
usnesení RM.

Stránka 14 z 15



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 18.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

751/34/RM/2019 ORM/5 - Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/2825/6/2019 - Rekonstrukce 
kotelny Dukelská 300

I. Rada města schvaluje
dodatek číslo 1 smlouvy o dílo č. ORM/2825/6/2019 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností TEPVOS, spol. s r. o., IČ: 
25945793, Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem akce "Rekonstrukce kotelny 
Dukelská 300, Ústí nad Orlicí", kterým se navyšuje celková cena díla o 86.608 Kč bez DPH, dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

752/34/RM/2019 TAJ/1 - Jmenování výběrové komise

I. Rada města jmenuje
podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, výběrovou komisi na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Domova důchodců Ústí nad 
Orlicí, příspěvkové organizace města, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. tajemníkovi městského úřadu, organizačně zajistit průběh výběrového řízení.

Termín: 17.10.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 15 z 15


